ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯР ЧАЛЛЫ  ШҼҺҼРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРҼМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МҼГАРИФ ИДАРҼСЕ
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шҽһҽре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru

__________________№ ___________________

На № 12.03.2021____от____161_______________

ПРИКАЗ

О предварительном комплектовании муниципальных

дошкольных образовательных организаций

на 2021/2022 учебной год

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета города Набережные

Челны   «Об утверждении положения о порядке комплектования муниципальных

образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу

дошкольного образования (детские сады) в городе Набережные Челны»,

Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» от 25.03.2016

года № 1316, Указом Президента Российской Федерации «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от

07.05.2018  с целью удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного

образования, упорядочения приема детей в МДОУ на 2021/2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дошкольного образования управления образования:

1.1.  Провести комплектование дошкольных образовательных учреждений г.

Набережные Челны на 2021/2022 учебный год в установленные сроки исходя из анализа

очередности, наличия соответствующих условий пребывания для детей определенного

возраста согласно приложению № 1.

1.2   Разместить приказ на официальном сайте города в срок до 15.03.2021 г.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

2.1.  Обеспечить своевременную подготовку в АИС «Электронный детский сад» групп

для комплектования, по утвержденному количественному и возрастному составу.

2.2.    Обеспечить своевременное зачисление в АИС «Электронный детский сад»

направленных детей и оформление на них пакета документов (заявление на имя

руководителя о приеме ребенка, договор между дошкольным образовательным

учреждением и родителями, личное дело ребенка). Зачисление производить только после

личного обращения родителей.

2.3.  Обеспечить своевременное отчисление в АИС «Электронный детский сад»

детей, выбывших из детского сада.

2.4. Разместить информацию о комплектовании, в том числе количество свободных

мест на 2021/2022 учебный год на информационных стендах и сайтах

дошкольных образовательных учреждений. Срок 20.03.2021

2.5.  Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника

управления образования Н. В. Кашапова.

И.о. начальника управления образования                                                             Н. В. Кашапов

Хузязянова Г.А.

8(8552)56-12-67